
Resolución de Decanato 389 1 2024 - EXA •'UNSa

Expte N' 106/2022-EXA-UNSa: Prof. Dalcy Argentina Flores – Cambio de

imputación - AUXDI C-SEMI- asig. Psicología Evolutiva.
De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
24/06/2024

VISTO la Nota 267/2024-EXAvic-UNSa de la Vicedecana de la Facultad, Dra. María Rita
Martearena, por la cual solicita un cambio de imputación financiera de una designación
interina de la Prof. Dalcy Argentina Flores, y

CONSIDERANDO:

Que mediante resolución de Consejo Superior N' 9/2024 – CS-SES-UNSa, se aprueba la
modificación de Planta de cargos dependientes de Decanato.

Que la Prof. Dalcy Argentina Flores reviste el cargo de Auxiliar Docente de Primera
Categoría, Dedicación Semiexclusiva para la asignatura Psicología Evolutiva.

Que el Departamento de Personal y la Dirección General Administrativa Económica ratifican
la disponibilidad financiera para hacer lugar a la solicitud.

Que el artículo 121 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta establece entre los
deberes y las atribuciones del Sr. Decano, las de: EJercer la representación,
administración general y gestión de la Facultad, sin perjuicio de las atribuciones conferidas
al Consejo Directivo.

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1'’.- Disponer que, a partir de la presente fecha, la designación interina de la
Prof. Dalcy Argentina FLORES, D.N.l. N' 16.000.217, como AUXILIAR DOCENTE DE
PRIMERA-CAT–EGORÍA – DEDICACIÓN SEMIEXCLUSIVA, en la asignatura Psicología
Evolutiva, se impute financieramente a un cargo auxiliar docente de primera categoría,
dedicación semiexclusiva, resultante de la modificación de la planta docente de la Facultad
otorgada mediante resolución de Consejo Superior N' 9/2024 – CS-SES-UNSa.

ARTÍCULO 2'’.- Notifíquese fehacientemente a: Sra. Vicedecana Dra. Martearena, Prof.
Dalcy Argentina Flores, Departamento de Personal, Dirección General de Personal. Hágase
saber a: Decanato, Dirección General Administrativa Económica. Cumplido, archívese.

SMV/pfa/cag

P /
D,. JOSÉ R. M6UNA

skCRETARIOACADÉWCO y Dt WVESTRnO¿h
FACULTAD DE CS. EXACTAS.UNSa.

Mag. GUSTAVO DANIEL GIL
DECANO

FACULTAD DECS. EXACTAS UNSa

1 / 1


